DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO III VENTANIA, 1º DE MARÇO DE 2023 EDIÇÃO N° 643

PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano III – Edição n° 643 - Ventania, 1º de março de 2023
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 2 de 3

EXTRATO DO CONTRATO Nº 11/2023
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: vinte e oito dias de fevereiro de 2023.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Av. Anacleto
Bueno de Camargo, 825, inscrito no CNPJ/MF nº 95.685.798/0001-69, neste ato devidamente representado pela Prefeita Municipal, em
pleno exercício de seu mandato e funções, Sra. Ione Tomaz Pereira de Camargo, portador da Cédula de Identidade RG. n° 6.022.315-7/SSP-
PR, e inscrito no CPF/MF sob nº 014.927.719-96, residente e domiciliado nesta cidade de Ventania/PR.
CONTRATADA: A empresa COMERCIAL BEIRA RIO LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 40.138.949/0001-77, com sede administrativa
na Rua Monteiro Lobato, 297 Loja 02 - CEP: 86210000 - BAIRRO: CENTRO, na cidade de Jataizinho/PR, devidamente representada por
seu sócio administrador Sr. Valdenir Rosa, inscrito no CPF/MF sob n° 547.080.799-15, residente e domiciliado na cidade de Jataizinho/PR.
OBJETO: O objeto do presente contrato, elaborado nos termos da Lei n° 8.666/93 com as alterações da Lei n° 8.883/94, é o fornecimento
de kits de alimentos (CESTAS BÁSICAS), para o atendimento as famílias em situação de vulnerabilidade., que a CONTRATADA se
declara em condições de fornecer em estrita observância com o indicado na documentação levada a efeito pela licitação Pregão Eletrônico n°
2/2023, devidamente homologado pelo CONTRATANTE, em 27/02/2023.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 304.680,00 (trezentos e quatro mil, seiscentos e oitenta reais). As despesas com a execução do objeto deste
Contrato serão financiadas com recursos consignados na dotação:

DOTAÇÕES
Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte

2320 10.001.08.244.0010.2027 0 3.3.90.32.00.00 Do Exercício
APLICAÇÃO DE MULTA: compete ao Departamento de Administração do contratante a aplicação de multas.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 dias (Trezentos e Sessenta e Cinco dias) dias corridos contados a partir da data da assinatura do Contrato.
FORO: Comarca de Tibagi, Estado do Paraná.

*Republicado por Incorreção*

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 4/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento de todos os interessados no processo
de licitação n° 22/2023, licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 4/2023, cujo objeto é a aquisição de um veículo tipo automóvel, novo,
zero quilometro, com capacidade de 5 (cinco) passageiros incluindo o motorista, conforme discriminado no Anexo I - Termo de Referência
deste Edital, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde., conforme discriminados no Anexo I do Edital de Pregão, que
adjudica a proponente declarada vencedora do lote licitado, conforme o quadro abaixo:
OPEN VEICULOS LTDA
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 VEÍCULO TIPO AUTOMÓVOVEL ZERO KM Com as seguintes
características mínimas: veículo novo, tipo automóvel 0km (zero
quilometro), ano/modelo 2022/2023, flex (bi combustível),com
capacidade para 5 (cinco) ocupantes, incluindo o motorista, cor branco,
air bag motorista e passageiro, ar condicionado, cintos de segurança
dianteiros e laterais traseiros retráteis de 3 pontos, desembaçador do vidro
traseiro, vidros elétricos no mínimo nas portas dianteiras, direção
hidráulica ou elétrica, freios ABS, porta malas com capacidade mínima de
200 (duzentos) litros, câmbio manual de no mínimo 5 marchas a frente e
uma a ré, rádio MP3, com USB, 5 (cinco) portas, motor de no mínimo
900 cilindradas, com potência mínima de 60CV, equipado com os demais
itens de segurança exigido pelo CONTRAN.

RENAULT
KWID ZEN

UNIT 1,00 69.900,00 69.900,00

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 69.900,00
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos vinte e oito dias de fevereiro de 2023.

Jean Carlos da Silva
Pregoeiro

TERMO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE N° 4/2023

Fundamentado no art. 25, da Lei de Licitações, RATIFICO a Inexigibilidade nº 4/2023 para a Contratação dos serviços de leiloeiro  do
senhor André Luiz Wuitschik, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG nº 3.932.625/SSP-SC, inscrito no CPF nº
028.240.179-29, para atuar junto á este Município como leiloeiro para prestação de serviços de alienação de bens moveis e sucatas em geral,
de propriedade do Município, na Modalidade eletrônica e presencial pelo prazo de 12 (doze) meses., conforme orçamento e documentação
anexa ao procedimento.
Empresa: André Luiz Wuitschik - CPF Nº 028.240.179-29
Valor Global: R$ 1,00 (Um Real).
Dotação:
Dotações
Exercício da despesa Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte
2023 260 03.001.04.122.0004.2003 0 3.3.90.36.99.00 Do Exercício
Gabinete da Prefeita Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em primeiro dia de março de 2023.

Ione Tomaz Pereira de Camargo
Prefeita Municipal em Exercício

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano III – Edição n° 643 - Ventania, 1º de março de 2023
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 3 de 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N° 6/2023

O Município de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que estará realizando no dia quatorze de março de 2023 às
09 horas, licitação na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço por lote, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica devidamente constituída para
prestação de serviços para separação, coleta e triagem dos materiais recicláveis, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Meio Ambiente,
conforme discriminados no Termo de Referência - ANEXO I do Edital. O valor máximo global previsto pela Administração para a contratação é de R$
1.120.000,00 (um milhão, cento e vinte mil reais). As despesas decorrentes da aquisição correrão a conta de recursos próprios, consignados no orçamento geral
do município. Acolhimento das propostas a partir das 08 horas do dia 02/03/2023. Data limite para acolhimento de proposta: até às 08 horas do dia
14/03/2023. Data início da fase de lances: dia 14/03/2023 às 09 horas. Cópia do edital e seus anexos poderá ser obtida no site www.bll.org.br, no qual será
realizado a sessão do Pregão. Informações pelo telefone (42) 3274-1144 das 08h30min às 11hs e 13hs30min às 17hs.
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 1º de março de 2023.

Ione Tomaz Pereira de Camargo
Prefeita Municipal em Exercício

	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2023-03-01T17:17:01-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA